
 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  C O R N O  G I O V I N E 
PROVINCIA di LODI 

 

ORDINANZA N. 30 DEL 23/12/2025 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI, DELLA PIAZZOLA ECOLOGICA 

E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DURANTE LE FESTIVITÀ’ NATALIZIE   

 

IL SINDACO 

 

Visto l'art. 50 – comma 7 – del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio al fine di 

armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti. 

 

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio dei servizi 

comunali; 

 

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate 

tradizionalmente in occasione delle festività natalizie e di fine anno; 

 

Considerato che nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce 

notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 

Valutato che la chiusura degli uffici comunali nelle giornate feriali di sabato 27 dicembre e 

mercoledì 31 dicembre 2025 e della Biblioteca comunale nelle giornate di sabato 27 dicembre 2025 

e sabato 3 gennaio 2026 porterebbe ad un significativo risparmio energetico; 

 

Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale 

riduzione della spesa pubblica dovuta a costi di energia elettrica, telefono, riscaldamento pulizia 

ecc.; 

 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra,  

disporre la chiusura degli uffici comunali e della Piazzola ecologica nelle giornate di 

sabato 27 dicembre 2025 e mercoledì 31 dicembre 2025   

della Biblioteca Comunale nelle giornate di: 

sabato 27 dicembre 2025  e sabato 3 gennaio 2026 

 

Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali allo stesso modo di quanto 

avviene nelle giornate festive: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

C O M U N E  D I  C O R N O  G I O V I N E 
PROVINCIA di LODI 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di disporre la chiusura degli uffici comunali e della Piazzola ecologica nelle giornate di 

sabato 27 dicembre 2025 e di mercoledì 31 dicembre 2025 e della Biblioteca Comunale nelle 

giornate di sabato 27 dicembre 2025 e sabato 3 gennaio 2026 

 

2. Di assicurare nelle suddette giornate i servizi essenziali; 

 

3. Di dare comunicazione della presente alla RSU; 

 

4. Di considerare l'assenza dal lavoro, per le giornate interessate, equivalente al congedo ordinario 

per il personale interessato; 

 

5. Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo pretorio comunale e darne notizia sul sito 

istituzionale del Comune di Cono Giovine; 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 23/12/2025 
Il Sindaco 

                                                           Dott. Gianpiero Tansini 

 

 

 

 

 

 

 ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente ordinanza n.30 /2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Corno 

Giovine in data 22/12/2025 per 15 giorni consecutivi. 
 

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL     

SERVIZIO PUBBLICAZIONI                                                                                                                            


		2025-12-23T15:13:04+0100
	GIANPIERO TANSINI




